
Contacto

Teléfono +34 915889864
Correo Electrónico ncontralatina@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de las Águilas (antigua Avda. General Fanjul) 2-A
(28044) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00592
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Latina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, programación, desarrollo y ejecución de las actividades culturales y
festivas del Distrito de Latina, así como su divulgación para el fomento de la participación ciudadana.

Valor estimado del contrato 1.237.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Accesibilidad (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Accesibilidad (Lotes 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

Actuaciones o actividades que tengan como
temática la sensibilización con la discapacidad y/o
su ejecución sea llevada a cabo por personas con
discapacidad (Lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Actuaciones o actividades que tengan como
temática la sensibilización con la discapacidad y/o
su ejecución sea llevada a cabo por personas con
discapacidad (Lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Explotación de datos de encuestas de satisfacción
(lotes 1 y 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Incorporación de personas desempleadas en la
ejecución del contrato (Lote 1)

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Programación extraordinaria, festiva y en la calle.

Presupuesto base de licitación
Importe 288.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incorporación de personas desempleadas en la
ejecución del contrato (Lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Mejoras en la prestación (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio (Lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica del proyecto (Para cada Lote)
: 25Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

MERINO Y MERINO PRODUCCIONES, S.L.
NIF B81590606
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Oferta un porcentaje de baja lineal del 16 % sobre todos y cada uno de los precios unitarios que constituyen la base de
precios del contrato.
Fecha del Acuerdo 13/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días a contar desde el día siguiente en que reciba el requerimiento para su formalización.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Reuniones del distrito de Latina

Dirección Postal

Avda. de las Águilas, 2-A
(28044) Madrid España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifra o
porcentaje

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13
(28014) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación manual de ofertas en la Oficina de Atención al Ciudadano del distrito de Latina, en Avda.
de las Águilas, 2-A, 28044 Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siwwRWIDngIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/04/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2018

ID 0000003137558 |  2018-301117 | Tue, 14 Aug 2018 09:33:27:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112606481273428296979022918125003069324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siwwRWIDngIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

